
　 　 　

日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

1 水 9:00
東成瀬村教育委員会秋田県公文書館連携展（～
6/30）

東成瀬村まるごと資料館 公文書館 ◎

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火 14:00
県と秋田労働局による県内経済５団体に対する「新
規高卒者の県内就職の促進に関する要請」

商工会館７階　ホール８０ 移住・定住促進課

12:00 秋田県観光連盟第１回理事会 アキタパークホテル 誘客推進課

14:30
令和６年春の叙勲・褒章及び第42回危険業務従事
者叙勲伝達式

県正庁 秘書課

10:00 記憶の護り人養成教室① 県公文書館多目的ホール 公文書館 ○

13:30
令和６年度赤い羽根共同募金広域助成交付書伝達
式

秋田県社会福祉会館
（秋田市）

地域・家庭福祉課

14:00 定例教育委員会会議
県庁第二庁舎教育委員
室

教育庁総務課 ○

15:00 秋田新幹線新仙岩トンネル整備促進大会
グランデールガーデン
（仙北市）

交通政策課 ◎

9:00 銃砲刀剣類登録審査会 県庁第二庁舎５２会議室
教育庁文化財保護
室

13:30 公立学校事務長会議 県庁第二庁舎大会議室 教育庁高校教育課

11 土 10:00 看護の日フェア
秋田拠点センターアル
ヴェきらめき広場（秋田

医療人材対策室 ◎

12 日

13 月

14 火 15:00
令和６年度一般財団法人秋田県消防協会定時評議
員会

パーティーギャラリーイヤ
タカ

消防保安室

15 水 10:00 体育・保健体育指導力向上研修開校式 あきた芸術劇場ミルハス 教育庁保健体育課

13:30 ”社会を明るくする運動”秋田県推進委員会 県庁第二庁舎大会議室 地域・家庭福祉課

16:00
令和７年度国の施策・予算に関する提案・要望にか
かる意見交換会

東京グリーンパレス（東
京都）

総合政策課

終日 令和７年度国の施策・予算に関する要望活動 各省庁（東京都） 総合政策課

14:00 市町村協働政策会議幹事会
県庁本庁舎５階　西会議
室

全国都道府県教育長協議会　第１回研究会議 東京都 教育庁総務課

18 土

19 日

20 月 13:30 令和６年度秋田県青少年健全育成審議会 県議会棟特別会議室
次世代・女性活躍支
援課

主要行事予定（本庁：令和６年５月）
令 和 ６ 年 ４ 月 ３ ０ 日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

8 水

9 木

10 金

16 木

17 金



　 　 　

日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担　当　課 備考

21 火

11:00 令和６年度第１回秋田県DX戦略本部会議
県議会棟２階特別会議
室

デジタル政策推進課

13:30 令和６年度ストップ・ザ・温暖化あきた県民会議総会
県庁第二庁舎８階　大会
議室

温暖化対策課

13:30 令和６年度第１回秋田県総合政策審議会 県正庁 総合政策課 ◎

14:00 令和６年度八郎湖水質対策連絡協議会総会 五城目町役場２階正庁 八郎湖環境対策室

8:40 県民防災の日訓練
県庁第二庁舎災害対策
本部室

総合防災課

15:30
令和６年度第１回秋田県・市町村協働政策会議　総
会

市町村会館５階大会議
室（秋田市）

市町村課

学校給食北海道・東北ブロック研究協議会 ホテルメトロポリタン秋田 教育庁保健体育課

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水 14:00 令和６年度秋田県男女共同参画審議会 県議会棟大会議室
次世代・女性活躍支
援課

30 木 15:00 秋田県観光連盟定時総会 ホテルメトロポリタン秋田 誘客推進課

7:00 世界禁煙デー街頭キャンペーン JR秋田駅ぽぽろーど 健康づくり推進課 ◎

11:00 ヘリテージ・アドベンチャラー初寄港記念式典 秋田港 港湾空港課

13:00 スマート農業指導士育成プログラム開講式
アグリイノベーション教育
研究センター（大潟村）

高等教育支援室

22 水

23 木

24 金

31 金


