主要行事予定(本庁:令和6年5月)

令和6年4月30日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

7•\/	\\\	EONEC	の音像に公開しているもので、参加自由なものは回を、 I			- 670
日日	曜日	時間	行 事 名	場所	担当課	備考
1	水	9:00	東成瀬村教育委員会秋田県公文書館連携展(~ 6/30)	東成瀬村まるごと資料館	公文書館	©
2	木					
3	金					
4	土					
5	日					
6	月					
7	火	14:00	県と秋田労働局による県内経済5団体に対する「新 規高卒者の県内就職の促進に関する要請」	商工会館7階 ホール80	移住•定住促進課	
0		12:00	秋田県観光連盟第1回理事会	アキタパークホテル	誘客推進課	
8	水	14:30	令和6年春の叙勲・褒章及び第42回危険業務従事 者叙勲伝達式	県正庁	秘書課	
		10:00	記憶の護り人養成教室①	県公文書館多目的ホール	公文書館	0
	木	13:30	令和6年度赤い羽根共同募金広域助成交付書伝達式	秋田県社会福祉会館 (秋田市)	地域·家庭福祉課	
9		14:00	定例教育委員会会議	県庁第二庁舎教育委員 室	教育庁総務課	0
		15:00	秋田新幹線新仙岩トンネル整備促進大会	グランデールガーデン (仙北市)	交通政策課	0
10	金	9:00	銃砲刀剣類登録審査会	県庁第二庁舎52会議室	教育庁文化財保護 室	
10		13:30	公立学校事務長会議	県庁第二庁舎大会議室	教育庁高校教育課	
11	土	10:00	看護の日フェア	秋田拠点センターアル ヴェきらめき広場(秋田	医療人材対策室	0
12	目					
13	月					
14	火	15:00	令和6年度一般財団法人秋田県消防協会定時評議 員会	パーティーギャラリーイヤ タカ	消防保安室	
15	水	10:00	体育·保健体育指導力向上研修開校式	あきた芸術劇場ミルハス	教育庁保健体育課	
16	木	13:30	"社会を明るくする運動"秋田県推進委員会	県庁第二庁舎大会議室	地域•家庭福祉課	
16		16:00	令和7年度国の施策・予算に関する提案・要望にか かる意見交換会	東京グリーンパレス(東 京都)	総合政策課	
	金	終日	令和7年度国の施策・予算に関する要望活動	各省庁(東京都)	総合政策課	
17		14:00	市町村協働政策会議幹事会	県庁本庁舎5階 西会議 室		
			全国都道府県教育長協議会 第1回研究会議	東京都	教育庁総務課	
18	土					
19	日					
20	月	13:30	令和6年度秋田県青少年健全育成審議会	県議会棟特別会議室	次世代·女性活躍支 援課	

_				,		
日日	曜日	時間	行 事 名	場所	担当課	備考
21	火					
22	水	11:00	令和6年度第1回秋田県DX戦略本部会議	県議会棟2階特別会議 室	デジタル政策推進課	
		13:30	令和6年度ストップ・ザ・温暖化あきた県民会議総会	県庁第二庁舎8階 大会 議室	温暖化対策課	
23	木	13:30	令和6年度第1回秋田県総合政策審議会	県正庁	総合政策課	0
23		14:00	令和6年度八郎湖水質対策連絡協議会総会	五城目町役場2階正庁	八郎湖環境対策室	
	金	8:40	県民防災の日訓練	県庁第二庁舎災害対策 本部室	総合防災課	
24		15:30	令和6年度第1回秋田県·市町村協働政策会議 総 会	市町村会館5階大会議 室(秋田市)	市町村課	
			学校給食北海道・東北ブロック研究協議会	ホテルメトロポリタン秋田	教育庁保健体育課	
25	土					
26	日					
27	月					
28	火					
29	水	14:00	令和6年度秋田県男女共同参画審議会	県議会棟大会議室	次世代·女性活躍支 援課	
30	木	15:00	秋田県観光連盟定時総会	ホテルメトロポリタン秋田	誘客推進課	
	金	7:00	世界禁煙デー街頭キャンペーン	JR秋田駅ぽぽろーど	健康づくり推進課	0
31		11:00	ヘリテージ・アドベンチャラー初寄港記念式典	秋田港	港湾空港課	
		13:00	スマート農業指導士育成プログラム開講式	アグリイノベーション教育研究センター(大潟村)	高等教育支援室	